CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDIC ÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente, para que seja

feito UM ESTUDO PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA PRAÇA, COM ACADEMIA

PARA TERCEIRA IDADE, PARQUINHOS PARA CRIANÇAS, CAMPO DE

FUTEBOL E PISTA DE CAMINHADA, NA AREA VERDE LOCALIZADA NAS

AVENIDAS MANOEL RUZ PERES E DOMINGOS FERRAREZZI — JARDIM

LAURO BUENO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos dos
cidadãos do município, para que seja analisado a possibilidade e implantação de um
projeto, que venha de encontro com as necessidades do bairro, no endereço citado
acima.

No local há um terreno grande. onde não há nenhuma estrutura, para que
a população possa usufruir, como parquinhos para crianças, academia para terceira
idade e campo de futebol e pista de caminhada.

Essa é a solicitação dos moradores do local, para que esse espaço seja
de fato revitalizado e proporcione a população uma praça onde as pessoas possam
desfrutar com qualidade de vida.

Sendo assim, será de grande valia que se faça um estudo mais
detalhado, com o resultado sendo positivo, para que seja executado.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli. aos 09 de agosto de 2019

Atenciosamente,

JOÃO DÉ ÕUZA NETO
JANUB DA BANCA

Vereador

PROT-CMI 1589/2019
09/08/2019 - 10:18

PROT-CMI 1589/2019
09/08/2019 - 10:18
IND 1118/2019